Об организации и финансировании общественных работ в Курмангазинском
районе

Утративший силу
Постановление Курмангазинского районного акимата Атырауской области от 6
января 2016 года № 1. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской
области 11 февраля 2016 года № 3461. Утратило силу постановлением
Курмангазинского районного акимата Атырауской области от 14 апреля 2016
года № 134
      Сноска. Утратило силу постановлением Курмангазинского районного
акимата Атырауской области от 14.04.2016 №  (вводится в действие со дня 134
подписания).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан",  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О статьей 20
занятости населения" и  Правительства Республики Казахстан от постановлением
19 июня 2001 года № 836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан
от 23 января 2001 года "О занятости населения", районный акимат

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень организации и виды общественных работ согласно

 к настоящему постановлению.приложению 1
      2. Утвердить объемы и конкретные условия общественных работ, размеры
оплаты труда и источники их финансирования согласно  к приложению 2
настоящему постановлению.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Ж. Бектемирова.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района А. Баракатов
      "Согласовано":
Председатель Курмангазинского районного
суда Атырауской области _______________________ Амангалиев
Е.
"28"12.2015 год

      (КГА ) _______ (ПКР )_______ (КВЛ) _______(КРУПС)________ (УЮКР) __

____ (ФПИСА)______(КРУК)_______(УГД)_______ (ОПДОКР)_____ (ОПЧСКР)
_______(КРОВД)_______
      Руководитель коммунального
государственного учреждения
"Государственный архив
Курмангазинского района
Управления культуры, архивов и
документации Атырауской области" ____________ Калиев Г.
"28"12.2015 год
      Прокурор Курмангазинского
районаАтырауской области ____________________ Хисметуллин Е.
"28"12.2015 год
      Заведующий Курмангазинской
ветеринарной лаборатории
Атырауского областного филиала
Республиканского государственного
предприятия на праве хозяйственного
ведения "Республиканская ветеринарная
лаборатория" Комитета ветеринарного
контроля и надзора Министерства
сельского хозяйства Республики
Казахстан ____________________ Гайнетова К.
"28"12.2015 год
      Начальник Курмангазинского районного
узла почтовой связи акционерного
общества "Казпочта" ___________________ Габдуллин Н.
"28"12.2015 год
      Исполняющий обязанности руководителя
Республиканского государственного
учреждения "Управление юстиции
Курмангазинского района Департамента
юстиции Атырауской области
Министерства юстиции Республики
Казахстан" _____________________ Жолжанов С.
"28"12.2015 год
      Старший судебный исполнитель филиала по
исполнению судебных актов Республиканского
государственного учреждения "Департамент
юстиции Атырауской области Министерства
юстиции Республики Казахстан"
"Курмангазинский территориальный отдел"___________Нажиева Ж.
"28"12.2015 год
      Временно исполняющий обязанности
руководителя Республиканского
государственного учреждения
"Курмангазинское районное управление
казначейства Департамента казначейства
по Атырауской области Комитета
казначейства Министерства финансов
Республики Казахстан" _______________ Нурмаганбетова А.
"28"12.2015 год
      Руководитель Республиканского
государственного учреждения

"Управление государственных доходов
по Курмангазинскому району Департамента
государственных доходов по Атырауской
области Комитета государственных доходов
Министерства финансов Республики
Казахстан"___________________ Киргабаков С.
"28"12.2015 год
      Начальник Республиканского государственного
учреждения "Отдел по делам обороны
Курмангазинского района Атырауской
области" Министерства обороны
Республики Казахстан _______________ Мурзаканов Н.
"28"12.2015 год
      Руководитель государственного учреждения
"Отдел по чрезвычайным ситуациям
Курмангазинского района Департамент по
чрезвычайным ситуациям Атырауской области
Комитета по чрезвычайным ситуациям
Министерства внутренних дел Республики
Казахстан"________________________ Ахбалин А.
"28"12.2015 год
      Начальник государственного учреждения
"Курмангазинский районный отдел
внутренних дел"____________________ Мурсалиев А.
"28"12.2015 год

Приложение 1 утверждено

постановлением акимата района от " " 6
 2016 года № января 1

Перечень организаций и виды общественных работ

 Перечень организаций Виды общественных работ

1 ГУ "Аппарат акима Курмангазинского района"

Курьер, оператор ЭВМ,
делопроизводитель, экологическое
оздоровление территорий (
озеленение и благоустройство).

2
ГУ "Аппарат акима Ганюшкинского сельского округа
Курмангазинского района Атырауской области"

Экологическое оздоровление
территорий (озеленение и
благоустройство).
Курьер, оператор ЭВМ,
делопроизводитель, помощь в
уборке территорий.
Участие при подсчете
численности скота, помощь в
профилактических прививочных
работах с животными,
распространитель газет.
Экологическое оздоровление
территорий (озеленение и
благоустройство).
Курьер, оператор ЭВМ,

3
ГУ "Аппарат акима Аккольского сельского округа
Курмангазинского района Атырауской области"

делопроизводитель, помощь в
уборке территорий.
Участие при подсчете
численности скота, помощь в
профилактических прививочных
работах с животными,
распространитель газет.

4
ГУ "Аппарат акима Азгирского сельского округа Курмангазинского
района Атырауской области"

Экологическое оздоровление
территорий (озеленение и
благоустройство).
Курьер, оператор ЭВМ,
делопроизводитель, помощь в
уборке территорий.
Участие при подсчете
численности скота, помощь в
профилактических прививочных
работах с животными,
распространитель газет.

5
ГУ "Аппарат акима Асанского сельского округа Курмангазинского
района Атырауской области"

Экологическое оздоровление
территорий (озеленение и
благоустройство).
Курьер, оператор ЭВМ,
делопроизводитель, помощь в
уборке территорий.
Участие при подсчете
численности скота, помощь в
профилактических прививочных
работах с животными,
распространитель газет.

6
ГУ "Аппарат акима Бирликского сельского округа
Курмангазинского района Атырауской области"

Экологическое оздоровление
территорий (озеленение и
благоустройство).
Курьер, оператор ЭВМ,
делопроизводитель, помощь в
уборке территорий.
Участие при подсчете
численности скота, помощь в
профилактических прививочных
работах с животными,
распространитель газет.

7
ГУ "Аппарат акима Байдинского сельского округа
Курмангазинского района Атырауской области"

Экологическое оздоровление
территорий (озеленение и
благоустройство).
Курьер, оператор ЭВМ,
делопроизводитель, помощь в
уборке территорий.
Участие при подсчете
численности скота, помощь в
профилактических прививочных
работах с животными,
распространитель газет.
Экологическое оздоровление

8
ГУ "Аппарат акима Дынгызылского сельского округа
Курмангазинского района Атырауской области"

территорий (озеленение и
благоустройство).
Курьер, оператор ЭВМ,
делопроизводитель, помощь в
уборке территорий.
Участие при подсчете
численности скота, помощь в
профилактических прививочных
работах с животными,
распространитель газет.

9
ГУ "Аппарат акима Енбекшинского сельского округа
Курмангазинского района Атырауской области"

Экологическое оздоровление
территорий (озеленение и
благоустройство).
Курьер, оператор ЭВМ,
делопроизводитель, помощь в
уборке территорий.
Участие при подсчете
численности скота, помощь в
профилактических прививочных
работах с животными,
распространитель газет.

10
ГУ "Аппарат акима Коптогайского сельского округа
Курмангазинского района Атырауской области"

Экологическое оздоровление
территорий (озеленение и
благоустройство).
Курьер, оператор ЭВМ,
делопроизводитель, помощь в
уборке территорий.
Участие при подсчете
численности скота, помощь в
профилактических прививочных
работах с животными,
распространитель газет.

11
ГУ "Аппарат акима Кировского сельского округа Курмангазинского
района Атырауской области"

Экологическое оздоровление
территорий (озеленение и
благоустройство).
Курьер, оператор ЭВМ,
делопроизводитель, помощь в
уборке территорий.
Участие при подсчете
численности скота, помощь в
профилактических прививочных
работах с животными,
распространитель газет.

12
ГУ "Аппарат акима Кудряшовского сельского округа
Курмангазинского района Атырауской области"

Экологическое оздоровление
территорий (озеленение и
благоустройство).
Курьер, оператор ЭВМ,
делопроизводитель, помощь в
уборке территорий.
Участие при подсчете
численности скота, помощь в
профилактических прививочных

работах с животными,
распространитель газет.

13

ГУ "Аппарат акима Кигашского сельского округа Курмангазинского
района Атырауской области"

Экологическое оздоровление
территорий (озеленение и
благоустройство).
Курьер, оператор ЭВМ,
делопроизводитель, помощь в
уборке территорий.
Участие при подсчете
численности скота, помощь в
профилактических прививочных
работах с животными,
распространитель газет.

14
ГУ "Аппарат акима Макашского сельского округа
Курмангазинского района Атырауской области"

Экологическое оздоровление
территорий (озеленение и
благоустройство).
Курьер, оператор ЭВМ,
делопроизводитель, помощь в
уборке территорий.
Участие при подсчете
численности скота, помощь в
профилактических прививочных
работах с животными,
распространитель газет.

15
ГУ "Аппарат акима Нуржауского сельского округа
Курмангазинского района Атырауской области"

Экологическое оздоровление
территорий (озеленение и
благоустройство).
Курьер, оператор ЭВМ,
делопроизводитель, помощь в
уборке территорий.
Участие при подсчете
численности скота, помощь в
профилактических прививочных
работах с животными,
распространитель газет.

16
ГУ "Аппарат акима Сафоновского сельского округа
Курмангазинского района Атырауской области"

Экологическое оздоровление
территорий (озеленение и
благоустройство).
Курьер, оператор ЭВМ,
делопроизводитель, помощь в
уборке территорий.
Участие при подсчете
численности скота, помощь в
профилактических прививочных
работах с животными,
распространитель газет.

17 ГУ "Аппарат акима Суюндукского сельского округа

Экологическое оздоровление
территорий (озеленение и
благоустройство).
Курьер, оператор ЭВМ,
делопроизводитель, помощь в
уборке территорий.

Курмангазинского района Атырауской области" Участие при подсчете
численности скота, помощь в
профилактических прививочных
работах с животными,
распространитель газет.

18
ГУ "Аппарат акима Орлинского сельского округа Курмангазинского
района Атырауской области"

Экологическое оздоровление
территорий (озеленение и
благоустройство).
Курьер, оператор ЭВМ,
делопроизводитель, помощь в
уборке территорий.
Участие при подсчете
численности скота, помощь в
профилактических прививочных
работах с животными,
распространитель газет.

19
ГУ "Аппарат акима Тенизского сельского округа Курмангазинского
района Атырауской области"

Экологическое оздоровление
территорий (озеленение и
благоустройство).
Курьер, оператор ЭВМ,
делопроизводитель, помощь в
уборке территорий.
Участие при подсчете
численности скота, помощь в
профилактических прививочных
работах с животными,
распространитель газет.

20
ГУ "Аппарат акима Шортанбайского сельского округа
Курмангазинского района Атырауской области"

Экологическое оздоровление
территорий (озеленение и
благоустройство).
Курьер, оператор ЭВМ,
делопроизводитель, помощь в
уборке территорий.
Участие при подсчете
численности скота, помощь в
профилактических прививочных
работах с животными,
распространитель газет.

21
ГУ "Отдел занятости, социальных программ и регистрации актов
гражданского состояния Курмангазинского района Атырауской
области"

Курьер, делопроизводитель,
помощник бухгалтера.

22
ГУ "Курмангазинский районный отдел жилищно- коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог"

Курьер, делопроизводитель.

23 ГУ "Отдел экономики и финансов Курмангазинского района
Атырауской области"

Курьер, делопроизводитель,
помощь в уборке территорий.

24 ГУ "Курмангазинский районный суд Атырауской области" Курьер, делопроизводитель,
помощь в уборке территорий.

25 ГУ "Прокуратура Курмангазинского района Атырауской области" Курьер, делопроизводитель,
помощь в уборке территорий.

26
РГУ "Отдел по делам обороны Курмангазинского района
Атырауской области" Министерства обороны Республики Казахстан

Участие в переписке граждан к
призывному участку,
делопроизводитель.

27 ГУ "Курмангазинский районный отдел сельского хозяйства" Курьер.

28 ГУ "Курмангазинский районный отдел физической культуры и
спорта"

Делопроизводитель.

29 ГУ "Курмангазинский районный отдел земельных отношений" Курьер, делопроизводитель,

30
РГУ "Курмангазинское районное управление казначейства
Департамента казначейства по Атырауской области Комитета
казначейства Министерства финансов Республики Казахстан"

Курьер, делопроизводитель.

31

Филиал по исполнению судебных актов Республиканского
государственного учреждения "Департамент юстиции Атырауской
области Министерства юстиции Республики Казахстан" "
Курмангазинский территориальный отдел"

Курьер, делопроизводитель.

32
КГУ "Государственный архив Курмангазинского района
Управления культуры, архивов и документации Атырауской
области"

Курьер, делопроизводитель.

33
РГУ "Управление юстиции Курмангазинского района Департамента
юстиции Атырауской области Министерства юстиции Республики
Казахстан"

Делопроизводитель.

34 ГУ "Курмангазинский районный отдел внутренних дел"
О п е р а т о р  Э В М ,
делопроизводитель, помощь в
уборке помещений.

35 Курмангазинский районный узел почтовый связи акционерного
общества "Казпочта"

Распространитель газет.

36

ГУ "Курмангазинская районная территориальная инспекция
Комитета государственной инспекции в агропромышленном
комплексе Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан"

Делопроизводитель.

37 ГУ "Курмангазинский районный отдел образования Атырауской
области"

Делопроизводитель.

38

РГУ "Управление государственных доходов по Курмангазинскому
району Департамента государственных доходов по Атырауской
области Комитета государственных доходов Министерства
финансов Республики Казахстан"

Делопроизводитель.

39

ГУ " Отдел по чрезвычайным ситуациям Курмангазинского района
Департамента по чрезвычайным ситуациям Атырауской области
Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних
дел Республики Казахстан"

Делопроизводитель.

40 ГУ "Курмангазинский районный отдел внутренней политики,
культуры и развития языков Атырауской области"

Делопроизводитель.

41

Атырауский областной филиал Республиканского государственного
предприятия на праве хозяйственного ведения "Республиканская
ветеринарная лаборатория" Комитета ветеринарного контроля и
надзора Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

Оператор ЭВМ.

42 ГУ "Курмангазинский районный отдел предпринимательства
Атырауской области"

Курьер.

      Полное написание сокращений:
      ГУ-государственное учреждение
      РГУ-республиканское государственное учреждение
      КГУ-коммунальное государственное учреждение

      КГП-коммунальное государственное предприятие
      ЭВМ-элекронная вычислительная машина

Приложение 2 утверждено

постановлением акимата района от " " 6
 2016 года № января 1

Объемы, конкретные условия общественных работ, размеры оплаты
труда и источники их финансирования

№ Виды общественных работ Объемы
Конкретные
условия

Источники
финансирования

Размеры
оплаты труда
участников

1
Экологическое оздоровление территорий (
озеленение и благустройство). 1000 деревьев

Неполный
рабочий
день  и
гибкий
график

Из средств
местного
бюджета

1,0 из расчета
минимального
размера
заработной
платы

2

Д р у г и е  в и д ы  р а б о т :
курьер, оператор ЭВМ,
делопроизводитель, помощь в уборке
территорий,участие в переписке граждан к
призывному участку, распространение
газет, уборка помещении, помощник
бухгалтера.

2 0 1 6 0
бумаго-оборот
4 5 3 6 0
бумаго-оборот
3 4 0 2 0
бумаго-оборот

Неполный
рабочий
день  и
гибкий
график

Из средств
местного
бюджета

1,0 из расчета
минимального
размера
заработной
платы

3
Участие при подсчете численности скота,
помощь в профилактических прививочных
работах с животными.

3000 переписи
скота

Неполный
рабочий
день  и
гибкий
график

Из средств
местного
бюджета

1,0 из расчета
минимального
размера
заработный
платы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан